
 

Решение по делу №046/07/3-449/2024

 

Генеральному директору

ООО «Интекс Корп»

 ________________________________________

603002, Нижегородская область, г.
Нижний Новгород, ул. Марата, д. 25,
помещ. 3

 

Генеральному директору

ООО «Курская АЭС-Сервис»

 ________________________________________

307251, Курская область, г. Курчатов,
ул. Молодежная, д. 4

 

Генеральному директору

АО «Единая электронная торговая
площадка»

 _______________________________________

115114, г. Москва, ул.Кожевническая,
д.14, стр. 5

info@roseltorg.ru

 

                          Р Е Ш Е Н И Е

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

                                                        по делу № 046/07/03-449/2024

Резолютивная часть решения оглашена 25 июля 2024 года.                                                                       
     г. Курск

Решение в полном объеме изготовлено 26 июля 2024 года.

 



         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской
области по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов, проводимых в
порядке, установленном Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», подлежащих
рассмотрению в порядке, предусмотренном ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

 

Председатель Комиссии:

"..." –  Курского УФАС России;

Члены комиссии:

"..." –  Курского УФАС России;

"..." –  Курского УФАС России;

          рассмотрев дело № 046/07/3-449/2024, возбужденное по жалобе ООО «Интекс
Корп», по признакам нарушения заказчиком, организатором закупки – ООО
«Курская АЭС-Срвис» Федерального закона 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - ФЗ «О
закупках») при проведении закупки на право заключения договора «Оказание
комплексных услуг по уборке и содержанию территории производственного и
общего назначения Курской АЭС» посредством проведения открытого конкурса в
электронной форме (закупка № 32413783429), дистанционно, с использованием
средств видеоконференцсвязи по ссылке конференции:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/7413879350, в присутствии: представителей ООО «Курская
АЭС-Сервис» "...", "..." (по доверенностям, личности удостоверены, посредством
ВКС), в отсутствие представителя ООО «Интекс Корп» (надлежащим образом
уведомлено о времени и месте рассмотрения дела),

                                                                                   УСТАНОВИЛА:

        В Курское УФАС России 16.07. 2024 поступила жалоба ООО «Интекс Корп» (вх.
№4335-ЭП/24) на действия заказчика, организатора закупки – ООО «Курская АЭС-
Сервис» при проведении закупки на право заключения договора «Оказание
комплексных услуг по уборке и содержанию территории производственного и
общего назначения Курской АЭС» посредством проведения открытого конкурса в
электронной форме (закупка № 32413783429) противоречащие, по мнению подателя
жалобы, требованиям Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), требованиям Федерального
закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».

         Данная жалоба в порядке статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» принята
Курским УФАС России к рассмотрению.

              Уведомлением от 19.07.2024 (исх.№ МВ/2855/24) рассмотрение жалобы было
назначено на 25.07.2024 в 11 часов 00 минут.

              25.07.2024 до начала рассмотрения жалобы по существу и принятия



решения по настоящему делу в Курское УФАС России ООО «Интекс Корп» подало
ходатайство (вх. № 4519-ЭП/24) об отзыве жалобы н а действия заказчика,
организатора закупки - ООО «Курская АЭС-Сервис» при проведении закупки №
32413783429.

             Согласно части 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

              При таких обстоятельствах, учитывая, что ООО «Интекс Корп» до принятия
решения по существу жалобы на действия заказчика, организатора закупки – ООО
«Курская АЭС-Сервис» при проведении закупки на право заключения договора по
оказанию комплексных услуг по уборке и содержанию территории
производственного и общего назначения Курской АЭС посредством проведения
открытого конкурса в электронной форме (закупка № 32413783429), отозвало
жалобу, у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы
по существу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1, ст. 23 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

                                                          РЕШИЛА:

1. Жалобу оставить без рассмотрения.

2. Производство по делу № 046/07/3-449/2024 прекратить.

 Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

Председатель комиссии

 

 

 

 

 

"..."

Члены комиссии:   

 

 

 

 

 

 

"..."

 



 

 

 

 

"..."

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. "..."

 

 



 

2024-3625

 

 


